
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA - PORTARIAS 

PORTARIA Nº 290/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Videira-SC, 01 de julho de 2020.

  O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Videira,
no uso da competência que lhe foi subdelegado pela Portaria nº 111/2020, de 28/01/2020, publicada
no Diário Oficial da União de 29/01/2020, e da Portaria nº 2188/2019, publicada no Diário Oficial da
União de 19/07/2019;

Resolve:

Art. 1º - , o servidor , ocupante do cargo de Professor EnsinoLOCALIZAR RENAN CORRÊA BASONI
Básico Técnico e Tecnológico, na Coordenação do Curso Superior em Engenharia
Elétrica/CGE/DEPE/DG do IFC -  Videira.Campus

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 01/07/2020 14:22)
JAQUIEL SALVI FERNANDES

DIRETOR GERAL - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1803730

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 290 2020 PORTARIA 01/07/2020

097cbabe47

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA - PORTARIAS 

PORTARIA Nº 291/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Videira-SC, 01 de julho de 2020.

 O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus
Videira, no uso da competência que lhe foi subdelegado pela Portaria nº 111/2020, de
28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 29/01/2020,

Resolve:

Art. 1º - , a servidora  ocupante do cargoDESIGNAR ROSICLER ZANCANARO BERNARDI,
de Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 2152446, para exercer a função
de Cadastradora Institucional titular do Instituto Federal Catarinense  Videira.Campus

Art. 2º - Nos afastamentos legais da Cadastradora Institucional titular, designa-se a servidora 
  GIOVANA VON MECHELN LORENZ, ocupante do cargo de Assistente em Administração,

 1827011,como sua substituta.Matrícula nº

Art. 3º - Revogar, a partir desta data, a Portaria Nº 256/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21)
, de 30 de abril de 2020.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

(Assinado digitalmente em 01/07/2020 16:39)
JAQUIEL SALVI FERNANDES

DIRETOR GERAL - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1803730

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 291 2020 PORTARIA 01/07/2020

60c49f06da

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA - PORTARIAS 

PORTARIA Nº 292/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Videira-SC, 01 de julho de 2020.

 O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus
Videira, no uso da competência que lhe foi subdelegado pela Portaria nº 111/2020, de
28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 29/01/2020,

, que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58 - incisoCONSIDERANDO
III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados
através de um representante da Administração;

 que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente eCONSIDERANDO,
especialmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

 que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:CONSIDERANDO,

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos
produtos fornecidos e dos serviços prestados ao Campus Videira;

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem
como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento
contratual e instrumento convocatório;

III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras
contratadas;

IV- Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

Art. 1º  a servidora ocupante do cargo deDESIGNAR ROSICLER ZANCANARO BERNARDI, 
Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 2152446, como Fiscal Técnica
Titular do Contrato 19/2018, celebrado com a empresa GENTE SEGURADORA SA, CNPJ nº
90.180.605/0001-02.

Art. 2º - O objeto do referido contrato são Serviços de seguro de vida para os discentes do
Instituto Federal Catarinense  Videira, conforme disposto na Cláusula Primeira doCampus
objeto do Contrato. O prazo de vigência tem início em 01/01/2020 e término em 31/12/2020,
conforme disposto na Cláusula Segunda da prorrogação do Contrato.

Art. 3º - Estabelecer carga horária máxima de 1 (uma) hora semanal.

Art. 4º - A servidora permanecerá como fiscal deste contrato até o término de sua vigência,
considerando as possíveis prorrogações.

Art. 5º - Nos afastamentos legais da fiscal titular, designa-se a servidora GIOVANA VON
  MECHELN LORENZ, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula nº 

1827011, como sua substituta.

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Art. 6º - Revogar, a partir da presente data, a Portaria nº 259/2020 - PORTARIAS/VID
(11.01.07.21) , de 05 de maio de 2020.

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

(Assinado digitalmente em 01/07/2020 16:39)
JAQUIEL SALVI FERNANDES

DIRETOR GERAL - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1803730

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 292 2020 PORTARIA 01/07/2020

955e338fdb

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA - PORTARIAS 

PORTARIA Nº 293/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Videira-SC, 07 de julho de 2020.

   O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Videira,
  no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 111/2020, de 28/01/2020, publicada

no Diário Oficial da União de 29/01/2020 e da Portaria nº 2188/2019, publicada no Diário Oficial da
União de 19/07/2019;

Resolve:

    Art. 1º - CANCELAR o período de férias referente ao exercício de 2020 da servidora ROSICLER
ZANCANARO BERNARDI, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula

 SIAPE nº 2152446, no período de 20/07/2020 a 08/08/2020, para atender necessidades de relevância
desta Instituição Federal de Ensino, de acordo com o Artigo 80 da Lei 8.112/90;

      Art. 2º - REPROGRAMAR novo período de usufruto para 21  10/09/2020 a /10/2020;

         Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 07/07/2020 10:18)
JAQUIEL SALVI FERNANDES

DIRETOR GERAL - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1803730

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 293 2020 PORTARIA 07/07/2020

c660c96390

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA - PORTARIAS 

PORTARIA Nº 294/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Videira-SC, 09 de julho de 2020.

O   Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Videira, no uso da
  competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 111/2020, de 28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União

de 29/01/2020 e da Portaria nº 2188/2019, publicada no Diário Oficial da União de 19/07/2019;

Resolve:

Art. 1º -  o período de férias referente ao exercício de 2020 da servidora CANCELAR TATIANA ZUFFO DE
 ocupante do cargo de Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE nº 2227554, no período de CASTILHA, 13 /07/2020 a

17/07/2020, para atender necessidades de relevância desta Instituição Federal de Ensino, de acordo com o Artigo 80 da
Lei 8.112/90;

Art. 2º -  novo período de usufruto para ;REPROGRAMAR 30/11/2020 a 04/12/2020

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 09/07/2020 16:20)
JAQUIEL SALVI FERNANDES

DIRETOR GERAL - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1803730

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 294 2020 PORTARIA 09/07/2020

de6aebf408

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA - PORTARIAS 

PORTARIA Nº 295/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Videira-SC, 14 de julho de 2020.

A Diretora-Geral substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Campus Videira, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria
nº 18/2020, de 29/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 30/01/2020,

Resolve:

 Art. 1º - DESIGNAR os servidores DANIEL MANENTI, ocupante do cargo de Técnico em
Laboratório/Área Automação Industrial, Matrícula SIAPE nº 1756017, como fiscal titular e 

   TIAGO POSSATO, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório/Área Eletroeletrônica,
responsáveis pela atualização do SistemaMatricula SIAPE nº 1901173, como fiscal suplente, 

SIMEC - OBRAS do IFC Campus Videira.

Art. 2º - que os servidores sejam os responsáveis pela manutenção dosDETERMINAR 
cadastros, acompanhamento das obras, atualização das informações e demais assuntos
correlatos do IFC Videira, por meio do Sistema SIMEC - OBRAS.Campus 

Art. 3º - Revogar, a partir da presente data, a Portaria nº 089/GAB/DG/CVID/IFC/2018, de 16
de março de 2018.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 14/07/2020 11:08)
JOSY ALVARENGA CARVALHO GARDIN

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1901987

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 295 2020 PORTARIA 14/07/2020

8e24a27331

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA - PORTARIAS 

PORTARIA Nº 296/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Videira-SC, 14 de julho de 2020.

A Diretora-Geral substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Campus Videira, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria
nº 18/2020, de 29/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 30/01/2020,

Resolve:

Art. 1º -  o servidor , ocupante do cargo de Técnico emDESIGNAR RICARDO KÖHLER
Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE nº 2010112, como responsável titular pela
atualização do Sistema SPIUNet do IFC Videira.Campus 
Art. 2º - Nos afastamentos legais do Titular, designa-se a servidora CAROLINE VIAN

ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nºSPRICIGO,  
1755070, como sua substituta.
Art. 3º - que os servidores sejam os responsáveis pela manutenção doDETERMINAR 
cadastro, atualização das informações, incorporação de novos imóveis e demais assuntos
correlatos do IFC Videira, por meio da Plataforma SPIUNet.Campus 
Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 

(Assinado digitalmente em 14/07/2020 15:34)
JOSY ALVARENGA CARVALHO GARDIN

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1901987

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 296 2020 PORTARIA 14/07/2020

4ff1a1aeaf

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA - PORTARIAS 

PORTARIA Nº 297/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Videira-SC, 27 de julho de 2020.

A Diretora-Geral substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Campus Videira, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria
nº 18/2020, de 29/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 30/01/2020, e
considerando a Lei nº 8.666/93,

Resolve:

Art. 1º -  as servidoras , ocupante do cargo de Assistente emDESIGNAR JOSIANE BONETTI
Administração, Matrícula SIAPE nº 1837180 e , ocupante doLUANA DE ARAÚJO HUFF
cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2866793, como gestoras de
contratos do IFC  Videira;Campus

Art. 2º - Revogar, a partir desta data, a Portaria Nº 93/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21),
de 14 de fevereiro de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

(Assinado digitalmente em 28/07/2020 08:09)
JOSY ALVARENGA CARVALHO GARDIN

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1901987

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 297 2020 PORTARIA 27/07/2020

e271aae2fd

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA - PORTARIAS 

PORTARIA Nº 298/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Videira-SC, 27 de julho de 2020.

A Diretora-Geral substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Campus Videira, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria
nº 18/2020, de 29/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 30/01/2020,

Resolve:

Art. 1º -  DESIGNAR os servidores  ocupante do cargoANDRESSA FERNANDA CAMPOS,
de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2276251, como
presidente; , ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,NICOLE TREVISANI

 ,Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE Nº 3085788 e PABLO ANDRÉS REYES MEYER
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE
nº 2931801  para comporem a Comissão Eleitoral responsável pela escolha do(a),
Coordenador(a) do Curso Técnico em Informática Integrado do IFC  Videira.Campus

Art. 2º - A Comissão deverá cumprir as normas estabelecidas pela RESOLUÇÃO Nº 084 -
CONSUPER/2014.

Art. 3º - Determinar que esta comissão terá o prazo de até 12 de agosto de 2020 para a
conclusão dos trabalhos.

Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 28/07/2020 08:09)
JOSY ALVARENGA CARVALHO GARDIN

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1901987

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 298 2020 PORTARIA 27/07/2020

4198c5d04f

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA - PORTARIAS 

PORTARIA Nº 299/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Videira-SC, 27 de julho de 2020.

A Diretora-Geral substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Campus Videira, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria
nº 18/2020, de 29/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 30/01/2020,

Resolve:

Art. 1º -  DESIGNAR os servidores  ocupante do cargoANDRESSA FERNANDA CAMPOS,
de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2276251, como
presidente; , ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,NICOLE TREVISANI

 ,Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE Nº 3085788 e PABLO ANDRÉS REYES MEYER
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE
nº 2931801  para comporem a Comissão Eleitoral responsável pela escolha do(a),
Coordenador(a) do Curso de  Educação Profissional Técnica de Nível Médio (CEPTNM) em

do IFC  Videira.Segurança do Trabalho Campus

Art. 2º - A Comissão deverá cumprir as normas estabelecidas pela RESOLUÇÃO Nº 084 -
CONSUPER/2014.

Art. 3º - Determinar que esta comissão terá o prazo de até 12 de agosto de 2020 para a
conclusão dos trabalhos.

Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 28/07/2020 08:03)
JOSY ALVARENGA CARVALHO GARDIN

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1901987

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 299 2020 PORTARIA 27/07/2020

80a70a5bbc

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA - PORTARIAS 

PORTARIA Nº 300/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Videira-SC, 30 de julho de 2020.

A Diretora-Geral substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Videira, no
uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 18/2020, de 29/01/2020, publicada no Diário Oficial da
U n i ã o  d e  3 0 / 0 1 / 2 0 2 0 ,

R e s o l v e :

Art. 1º -  o período de férias referente ao exercício de 2020 da servidora INTERROMPER NADIR PAULA DA
 ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1786858, noROSA

período de , para atender necessidades de relevância desta Instituição Federal de Ensino, de29/07/2020 a 18/08/2020
a c o r d o  c o m  o  A r t i g o  8 0  d a  L e i  8 . 1 1 2 / 9 0 ;

Art. 2º -  novo período de usufruto para ;REPROGRAMAR 27/10/2020 a 16/11/2020

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 29/07/2020;

(Assinado digitalmente em 30/07/2020 14:05)
JOSY ALVARENGA CARVALHO GARDIN

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1901987

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 300 2020 PORTARIA 30/07/2020

4c316b45c2

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

VIDEIRA - PORTARIAS 

PORTARIA Nº 301/2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Videira-SC, 30 de julho de 2020.

A Diretora-Geral substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Videira, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 18/2020, de
29/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 30/01/2020,

R e s o l v e :

Art. 1º - LOCALIZAR, a servidora LUANA DE ARAÚJO HUFF, ocupante do cargo de Assistente em
A d m i n i s t r a ç ã o ,  n a  C o o r d e n a ç ã o  d e  G e s t ã o  d e
Contratos/Coord.ComprasLicitaçõeseContratos/DAP/DG do IFC - Campus Videira.

º  192 /  2020 -  PORTARIAS/VID.At.  2º -  Revogar a Portaria n

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 31/07/2020 13:19)
JOSY ALVARENGA CARVALHO GARDIN

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1901987

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 301 2020 PORTARIA 30/07/2020

e1d2212cb3

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

